



# Pflanzliche Bio-Spezialität aus Soja und Kokosnuss, Natur, 400g

Nur Soja, Kokosnuss und Kulturen: OHNE Zucker, OHNE Aromen, OHNE Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 109177	<b>GTIN-Stück</b>  3 273221 091776	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273221091773	<b>eco-ID</b> 246764	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Sojade



## Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Frankreich, Sri Lanka

## Zutaten

SOJASAFT\* 70%, Kokosmilch\* 30%, ausgewählte Kulturen.

Sojadrink entspricht der Norm NFV 29 001.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Soja aus Frankreich, Kokos aus fairem Handel

## Besonderheiten

Besteht aus nur 2 Zutaten (ausgenommen der Kulturen):

- Soja aus Frankreich
- Kokos aus fairem Handel

30% Kokosmilch: samtig-cremige Textur der Kokosmilch

## Kurzbeschreibung

- Vegan, glutenfrei, ohne Zucker
- Die Rezeptur besteht aus nur 2 Zutaten (ausgenommen der Kulturen) um sie so natürlich wie möglich zu belassen: Soja + Kokosmilch.
- Soja aus Frankreich, Kokos aus fairem Handel
- samtig-cremige Textur





# Pflanzliche Bio-Spezialität aus Soja und Kokosnuss, Natur, 400g

Nur Soja, Kokosnuss und Kulturen: OHNE Zucker, OHNE Aromen,  
OHNE Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 109177	<b>GTIN-Stück</b>  3 273221 091776	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273221091773	<b>eco-ID</b> 246764	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Rezept, Zubereitung

Servieren Sie Sojade gekühlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit und beim Frühstück mit Früchten oder Müsli.

## Verarbeitungshinweis

Kann direkt aus dem Becher serviert werden

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Servieren Sie Sojade gekühlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit und beim Frühstück mit Früchten oder Müsli.

## Health-Claims

PROTEINQUELLE, SEHR NATRIUMARM/KOCHSALZARM, ZUCKERFREI

## Health-Claims

Quelle von pflanzlichen Eiweiss

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

+2 - +8°C

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



# Pflanzliche Bio-Spezialität aus Soja und Kokosnuss, Natur, 400g

Nur Soja, Kokosnuss und Kulturen: OHNE Zucker, OHNE Aromen, OHNE Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 109177	<b>GTIN-Stück</b>  3 273221 091776	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273221091773	<b>eco-ID</b> 246764	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt
Verwendungsdauer.....	3 Tage
Salzart.....	ungesalzen
Garmethode.....	kalt verzehren
Stückgewicht.....	400g

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Pflanzliche Bio-Spezialität aus Soja und Kokosnuss, Natur
Inverkehrbringer.....	OLGA, 2 rue Julien Neveu, F-35530 Noyal-sur-Vilaine

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	374 kJ / 90 kcal
Fett.....	7,7 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	5,6 g
Kohlenhydrate.....	1,5 g
davon Zucker.....	0 g
Eiweiß.....	4,2 g
Salz.....	0,07 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ.....	190 kJ
davon Zucker.....	0 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ.....	2,27 %
davon Zucker.....	0 %

## Vitamine & Mineralien

Calcium.....	19 mg
--------------	-------

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 1 Portion

Calcium.....	19,00 mg
--------------	----------

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 1 Portion

Calcium.....	2,38 %
--------------	--------



# Pflanzliche Bio-Spezialität aus Soja und Kokosnuss, Natur, 400g

Nur Soja, Kokosnuss und Kulturen: OHNE Zucker, OHNE Aromen,  
OHNE Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 109177	<b>GTIN-Stück</b>  3 273221 091776	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273221091773	<b>eco-ID</b> 246764	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Becher  
Verpackungsmaterial ..... Alu, Pappe, PP

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack ..... leicht und cremig, Soja- und Kokosgeschmack  
Geruch ..... kaum vorhanden  
Konsistenz ..... richtig cremig, dickflüssig